МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Айская СОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11.

 Адрес электронной почты: aja_70@mail.ru

ПРИКАЗ

28.12.2021  г.                                                 с. Ая                                                                   № 245

Об установлении квоты для приема на работу инвалидов,

о выделении (создании) рабочих мест для трудоустройства инвалидов

 в соответствии с установленной квотой

Руководствуясь статьей 21 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Алтайского края от

06.07.2006 г. № 59-ЗК «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу

инвалидов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в зависимости от

среднесписочной численности работников организации в количестве 2 (двух)

рабочих мест.

2. Выделить (создать) рабочие места для трудоустройства инвалидов в

соответствии с установленной квотой по следующим профессиям

(специальностям), должностям:

№

п/п

Наименование профессии(специальности), должности

1. Сопровождающая

2. Учитель

3. Выделить и оборудовать специальные рабочие места для трудоустройства

инвалидов в соответствии с рекомендациями по оснащению (оборудованию)

рабочих мест, а также учетом нарушенных функций, ограничений

жизнедеятельности и производственной адаптации в количестве 2 (двух) единиц

4. Ежемесячно до 25 числа представлять в органы занятости населения

информацию о выполнении квоты для приема на работу инвалидов, созданных или

выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с

установленной квотой для приема на работу инвалидов, локальных нормативных

актах, содержащих сведения о данных рабочих местах.

5. Ответственным за выполнение настоящего приказа назначаю Мелинг В.А.,
ведущего бухгалтера

                         Директор школы:                                                                     С.В. Ольгезер

№
п
/
п

mailto:aja_70@mail.ru

		2022-02-10T16:12:58+0700
	село Ая
	Ольгезер Светлана Владимировна